¹¹² el-Halebî, *İnsânü'l-Uyûn*, I, 242.

¹¹³ Bk. Muhammed b. Habîb, el-Muhabber, s. 180; Yâkut, *Mu'cem*, "Mekke" madd.; İbnü'l-Arabî, Muhâdarat, I, 162, 150. *Hums* hakkında bk. İbn Nâsiruddîn, *Age.*, varak, 119a; el-Fâsî, *el-İkdû's-Semin fi Tarihu'l-Beledi'l-Emin*, thk. Fuad Seyyid, Kahire 1378/1958, I, 140-141; es-Süyûtî, *ed-Dürrü'l-Mensûr*, I, 226-227; et-Tehâvî, *Müşkilü'l-Ethâr*, Haydarabad 1333, II, 75-76; Mukâtil, *Tefsîr*, yazma, Ahmed III, 74, I, 29b, 91a; İbnü'l-Arabî, *Ahkâmü'l-Kurân*, thk. Ali el-Bicâvî, Kahire 1387/1967, s. 767-768; el-Muhibbü't-Taberî, *el-Kirâ li Kâsidi Ümmi'l-Kurâ*, thk. Mustafa es-Sakâ, Kahire 1390/1970, s. 381-382; İbn Cungal, *Tarih*, yazma, Br. Mus., 5912, I, 158b; el-Vâhidî, *Eshâbü'n-Nüzûl*, Kahire 1388/1968, s. 152; İbn Kuteybe, *el-Meâni'l-Kebîra*, Haydarabad 1368/1949, s. 989, 998; el-Hâzimi, *el-İtibâr fi Beyâni'n-Nâsîh ve'l-Mensûh mine'l-Ethâr*, Haydarabad 1359, s. 150; Amin Mahmud el-Hattâb, *Fethu'l-Meliki'l-Ma'bûd*, *Tekmilâtü'l-Menhalî'l-Azbi'l-Mevrûd*, *Şerhu Sünene Ebi Dâvûd*, Kahire 1394/1974, s. 40-41; II, 63, dipnot 5.

¹¹⁴ Bk. Wellhausen, *Reste*, s. 77; Rathjens, *Die Pilgerfahrt*, s. 72-73; Fakat Peygamber, onların vukuflarında onların *Humsunu* takip etmedi. Bk. ez-Zehabî, *Târihu'l-İslâm*, I, 49.

¹¹⁵ Çelişkili rivayetler için bk. Taberî, *Tefsîr*, (Sure, II, 189) ve es-Süyûtî, *ed-Dürrü'l-Mensûr*, I, 204 vd.